
Nom. Comm. Conc. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°470 del 17.04.2012

OGGETTO: Pubblico concorso, per titoli ed esami per la copertura di n. 7 posti, a tempo

indeterminato, della posizione funzionale di Assistente Amministrativo –

cat . C - Nomina Commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che, questa Azienda, in attuazione delle proprie deliberazioni n.
991/08.07.2008 e n. 1442/22.09.2008, ha indetto Pubblico Concorso per la copertura di n. 7
posti, a tempo indeterminato, della posizione funzionale di Assistente Amministrativo – cat. C;

VISTE le sentenze n. 1201/2011 e n. 1202/2011 notificate in data 22.12.2011, con le
quali il TAR Sardegna accoglie il ricorso dei ricorrenti e, per l’effetto, annulla le deliberazioni del
Commissario Straordinario dell’ASL 3 di Nuoro n. 1514 del 18.10.2010 e n. 1585 del
25.10.2010, di nomina della Commissione Esaminatrice e dei componenti supplenti e la
deliberazione della ASL di Nuoro n. 62 del 15.02.2011, avente ad oggetto l’approvazione degli
atti del concorso e della graduatoria finale;

RILEVATO che le dette sentenze del TAR non hanno inciso sulla legittimità degli atti

della procedura concorsuale adottati prima della nomina della commissione esaminatrice, come

confermato dall’Avvocato Mocci con parere agli atti del 05/03/2012 prot. 2012/0011335;

RITENUTO PERTANTO di dover procedere alla nomina della nuova Commissione

Esaminatrice, tenendo conto dei rilievi contenuti nelle citate sentenze, ai sensi di quanto fissato

dagli artt. 6 e 38 del D.P.R. n. 220 del 27 Marzo 2001, “Regolamento recante disciplina

concorsuale del personale non dirigenziale del S.S.N.”, il quale dispone che la medesima sia

costituita da un Dirigente del ruolo amministrativo con le funzioni di Presidente nonché da due

operatori appartenenti alla categoria C dello stesso profilo di quello messo a concorso, di cui

uno scelto dal Direttore Generale ed uno indicato dal Collegio di Direzione di cui all’art. 17 del

DLgs n. 502/1992;

PRESO ATTO che, ai sensi del predetto D.P.R., il Collegio di Direzione di questa

azienda con verbale del 08.02.2012 trasmesso con nota NP/2012/3369 del 02.03.2012 ha

designato quale componente titolare della Commissione in oggetto la sig.ra Silvana Beccu,

Assistente Amministrativo in servizio presso l’Azienda Sanitaria di Olbia e la sig.ra Luisa

Bardeglinu in qualità di componente supplente, in servizio presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro;



Nom. Comm. Conc. pag. 2 di 4

CHE il Direttore Generale ha esercitato il proprio potere di nomina nell'ambito della

commissione in oggetto indicando quale componente titolare la sig.ra Giovanna Cappai,

Assistente Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e la sig.ra Salvatora Deriu in qualità di

componente supplente in servizio presso l'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la necessità di nominare la Commissione medesima, al fine di procedere
all’espletamento del concorso di cui trattasi;

VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 220 del 27 Marzo 2001, (Regolamento recante disciplina concorsuale
del personale non dirigenziale del S.S.N.);

VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.
Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) Di nominare come segue, conformemente a quanto disposto dagli artt. 6 e 38 del D.P.R. n.

220 del 27 Marzo 2001, la Commissione Esaminatrice preposta all’esame dei candidati del

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti, a tempo indeterminato,

della posizione funzionale di Assistente Amministrativo, Cat. C:

PRESIDENTE Dr. Graziano Costa – Dirigente Amministrativo ASL 3 Nuoro - Titolare

Dr. Antonello Podda - Dirigente Amministrativo ASL 3 Nuoro - Supplente

COMPONENTE Sig.ra Silvana Beccu – Assistente Amministrativo ASL 2 Olbia - Titolare

Sig.ra Luisa Bardeglinu – Assistente Amministrativo ASL 3 Nuoro - Supplente

COMPONENTE Sig.ra Giovanna Cappai – Assistente Amministrativo ASL 3 Nuoro - Titolare

Sig.ra Salvatora Deriu – Assistente Amministrativo ASL 3 Nuoro - Supplente

SEGRETARIO Dr.ssa Maria Bussu – Collaboratore Amministrativo ASL 3 Nuoro – Titolare



Nom. Comm. Conc. pag. 3 di 4

Sig.ra Ida Secci - Collaboratore Amministrativo ASL 3 Nuoro - Supplente

b) Di dare atto che l’ammontare del costo presunto derivante dall’adozione della presente
deliberazione, relativo alla corresponsione dei compensi agli aventi diritto nonché
quantificabile sulla base del numero dei candidati esaminati, troverà copertura nelle voci di
conto 475 02000020 “Compensi Commissioni di Concorso” del Bilancio di Previsione
Aziendale e verrà accertato con successivo atto.

c) Di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Graziano Costa

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Nom. Comm. Conc. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 17.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


